
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE FINANZAS

DECRETO N° 2.252

MAT. : APRUEBA SUBVENCIÓN

LAJA, 22 de mayo del 2013
VISTOS :
1) Solicitud Subvención Municipal Extraordinaria presentada por la Unión Comunal
de Clubes Deportivos Rurales La Estrella, Fundación Cema Chile, Fundación de
Beneficiencia Hogar de Cristo, Sociedad de Protección a los Animales y
Medioambiente "Trawa Kalen";
2) Reunión N° 22 de fecha 22.05.13, Acuerdo N° 69 del Concejo Municipal;
3) Decreto Alcaldicio N° 3.973 de fecha 14.11.12 , que aprueba el Presupuesto
Municipal para el año 2.013;
4) Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1.-APRUÉBASE Subvención Municipal Extraordinaria a las siguientes Instituciones
en los montos y objetivos que se indica:

INSTITUCIÓN

UNION COMUNAL DE CLUBES
RURALES LA ESTRELLA DE LAJA

FUNDACIÓN CEMA CHILE, COMUNA
LAJA

FUNDACIÓN DE BENEFICENCIA
HOGAR DE CRISTO

SOCIEDAD DE PROTECCIÓN A LOS
ANIMALES Y MEDIOAMBIENTE
"TRAWA KALEN"

CLUB DEPORTIVO TÉCNICA

R.U.T.

74.096.800-9

70.232.700-8

81.496.800-6

73.370.900-6

75.673.800-3

MONTO

2.400.000

350.000

286.000

2.000.000

350.000

OBJETIVO

FONDOS DESTINADOS A
PREMIACIÓN E
IMPLEMENTACION PARA 8
CLUBES ( M$ 1.100 ), PAGO
ARBITRAJE DEL CAMPEONATO
M$ 1.100 HON. JUNIO-
DICIEMBRE 2013),
MATERIALES OFICINA M$ 200)
MATERIAL CAPACITACIÓN (M$
224) (JUNIO-DIC.2013), MAT.
ASEO Y ESCRITORIO (M$ 21),
JUNIO-DIC. 2013. GASTOS
BÁSICOS ($ 105) JUNIO-DIC.
2013.-
COMPRA DÉ GAS LICUADO 45
KGS. Y 15KGS.

INSUMOS BÁSICOS PARA 50
ESTERILIZACIONES DE JUNIO
ADICIEMBRE2013
IMPLEMENTACION DEPORTIVA

2.- ORDENASE el pago del presente Decreto a
2152401006 del Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHIVESE.-

la Cuenta 2152401005 y

AVSEPULVEDA MORA
RETARÍA MUNICIPAL

TO
A L>C A L D E

IOZ

DAF- SS.MM
Control Interno


